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Teigwaren, napolitaine 21.50 33.60 Früchte

Teigwaren mit Kartoffeln 16.30 28.40 Apfelmus (frisch)
Ravioli 59.— 71.10 Apfelmus (Dosen)
Mais mit Wasser 6.20 18.30 Apfelschnitze (frische)
Mais mit Milch 10.60 22.70 Birnen (frische)

RhabarberMaisschnitten, gebacken 26.90

weisse Bohnen (Konserven) 20.- Zwetschgen (frische)
O* ohne Käse K* mit 2 kg Käse

Desserts

Süßspeisen
Fruchtsalat
Haselnusscreme

Griespudding 24.30 Schokoladecreme

Maispudding 23.— Vanillecreme
Milchreis 20.- Berliner Pfannkuchen

Maisschnitten, gebacken 29.—
SaucenApfelrösti (frische) 44.70

Birchermüesli 60.— Veloute
Fotzelschnitten 48.40 Bechamel

Käsesauce
Salate Mayonnaise
Endiviensalat 10.50 Tomatensauce

Russischer Salat (Ma/onna ise) 35.- Vinaigrette
Kabissalat 11.10

Kartoffelsalat 14.— Verschiedenes

Kopfsalat
Kuttelnsalat
Randensalat
Rüeblisalat
Tomatensalat

10.50

72.70

13.10

16.10

19.50

14.50

21.—
14.50

17.20

24.70

28.—

34.—
54.—
46.30

36.—
13.10

3.20

8.80

33.80

23.—
7.40

9.90

Brot, Butter, Käse Ortspreis
Gewürze, Reinigungsmittel,

Brennmaterial (GRB) 14.—•

Dieser Betrag ist in der Kostenberechnung
täglich aufzuführen
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gültig ab 1. 2. 63 bis auf weiteres

Kuhfleisch

frisches Kuhfleisch der Qualität II C, max 20% Knochen
Vorderviertel mit Lempen Fr. 3.95 per kg
Hinterviertel ohne Nierstück Fr. 5.35 per kg

Kalbfleisch

von Kälbern über 45 kg Schlachtgewicht
Kalbsvoressen ohne Bein Fr. 9.— per kg

Kalbsbraten ohne Bein Fr. 9.80 per kg

Kalbsplätzli ohne Bein Fr. 14.— per kg

Bern, den 28. 1. 63 übrige Preise unverändert wie im Januar publiziert

Eine interessante Neuerung an der MEFA 1963
Die 2. Schweizerische Metzgereifach-Ausstellung MEFA, die vom 23. März bis 2. April 1963

in Zürich durchgeführt wird, bringt eine interessante Neuerung.
Neben der Fachausstellung der Maschinen, Geräte und Hilfsstoffe für das Metzgereigewerbe,
an der Aussteller aus dem In- und Auslände teilnehmen, will der Verband Schweizer Metzger-
meistcr den 7. Sc/zwe/zcrAc/zen WctthetcerF /«> F/cAc/zazuro; durchführen. Zu dieser Leistungs-
schau des Schweizer Metzgereigewerbes haben sich schon sehr viele Interessenten aus der ganzen
Schweiz gemeldet, die in folgenden Gruppen ihre Produkte zeigen wollen:

Brühwurstwaren, Kochwurstwaren, Aufschnittwürste, Rouladen, Pasteten, Schinken,
Rohwurstwaren, Dauerfleischwaren und tafelfertige Fleisch- und Aufschnittplatten.

Diese «gluschtige Schau», die von einer Jury gewertet wird, dürfte sowohl in der Fachwelt, wie
auch beim Publikum grosses Interesse finden.
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