

<b>Zeitschrift:</b>	Der Fourier : officielles Organ des Schweizerischen Fourier-Verbandes und des Verbandes Schweizerischer Fouriergehilfen
<b>Herausgeber:</b>	Schweizerischer Fourierverband
<b>Band:</b>	36 (1963)
<b>Heft:</b>	2
<b>Rubrik:</b>	Oberkriegskommissariat : Verpflegungskredit und Richtpreise Nr. 2

#### Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

#### Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

#### Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

**Download PDF:** 10.02.2026

**ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>**

Teigwaren, napolitaine	21.50	33.60
Teigwaren mit Kartoffeln	16.30	28.40
Ravioli	59.—	71.10
Mais mit Wasser	6.20	18.30
Mais mit Milch	10.60	22.70
Maisschnitten, gebacken	26.90	
weisse Bohnen (Konserven)	20.—	

O\* = ohne Käse    K\* = mit 2 kg Käse

Früchte	
Apfelmus (frisch)	14.50
Apfelmus (Dosen)	21.—
Apfelschnitte (frische)	14.50
Birnen (frische)	17.20
Rhabarber	24.70
Zwetschgen (frische)	28.—

#### Süßspeisen

Griespudding	24.30
Maispudding	23.—
Milchreis	20.—
Maisschnitten, gebacken	29.—
Apfelrösti (frische)	44.70
Bircher Müesli	60.—
Fotzelschnitten	48.40

#### Salate

Endiviensalat	10.50
Russischer Salat (Mayonnaise)	35.—
Kabissalat	11.10
Kartoffelsalat	14.—
Kopfsalat	10.50
Kuttelnosalat	72.70
Randensalat	13.10
Rüeblisalat	16.10
Tomatensalat	19.50

#### Desserts

Fruchtsalat	34.—
Haselnusscrème	54.—
Schokoladecrème	46.80
Vanillecrème	36.—
Berliner Pfannkuchen	13.10

#### Saucen

Velouté	3.20
Béchamel	8.80
Käsesauce	33.80
Mayonnaise	23.—
Tomatensauce	7.40
Vinaigrette	9.90

#### Verschiedenes

Brot, Butter, Käse	Ortspreis
Gewürze, Reinigungsmittel, Brennmaterial (GRB)	14.—
Dieser Betrag ist in der Kostenberechnung täglich aufzuführen	



## Oberkriegskommissariat

### Verpflegungskredit und Richtpreise Nr. 2

gültig ab 1. 2. 63 bis auf weiteres

#### Kuhfleisch

frisches Kuhfleisch der Qualität II C, max 20% Knochen	
Vorderviertel mit Lempen	Fr. 3.95 per kg
Hinterviertel ohne Nierstück	Fr. 5.35 per kg

#### Kalbfleisch

von Kälbern über 45 kg Schlachtgewicht	
Kalbsvorense ohne Bein	Fr. 9.— per kg
Kalbsbraten ohne Bein	Fr. 9.80 per kg
Kalbsplätzli ohne Bein	Fr. 14.— per kg

Bern, den 28. 1. 63

übrige Preise unverändert wie im Januar publiziert

### Eine interessante Neuerung an der MEFA 1963

Die 2. Schweizerische Metzgereifach-Ausstellung MEFA, die vom 23. März bis 2. April 1963 in Zürich durchgeführt wird, bringt eine interessante Neuerung.

Neben der Fachausstellung der Maschinen, Geräte und Hilfsstoffe für das Metzgereigewerbe, an der Aussteller aus dem In- und Auslande teilnehmen, will der Verband Schweizer Metzgermeister den *1. Schweizerischen Wettbewerb für Fleischwaren* durchführen. Zu dieser Leistungsschau des Schweizer Metzgereigewerbes haben sich schon sehr viele Interessenten aus der ganzen Schweiz gemeldet, die in folgenden Gruppen ihre Produkte zeigen wollen:

Brühwurstwaren, Kochwurstwaren, Aufschnittwürste, Rouladen, Pasteten, Schinken, Rohwurstwaren, Dauerfleischwaren und tafelfertige Fleisch- und Aufschnittplatten.

Diese «gluschtige Schau», die von einer Jury gewertet wird, dürfte sowohl in der Fachwelt, wie auch beim Publikum grosses Interesse finden.